
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 주거정비과

부서: 주거정비과
정책: 주거환경 정비
단위: 주택정비 사업 (단위:천원)

주거정비과 1,643,761 3,800,620 △2,156,859

주거환경 정비 1,547,444 3,703,903 △2,156,459

주택정비 사업 1,547,444 3,703,903 △2,156,459

정비사업 공공지원 37,110 36,800 310

201 일반운영비 34,610 34,300 310

01 사무관리비 34,610 34,300 310

1)추정분담금 검증위원회 위원 수당
7,000

1)통합심의 공동위원회 위원 수당
3,000

1)속기사 수당 1,800

1)재건축부담금 예정액 검증
17,000

1)민간건축물 특화디자인케어 운영수당
2,250

1)민간건축물 특화디자인자문단 운영수당
3,360

1)위원회 운영 등 관련 물품 구매
200

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

1)정비사업 공공지원 업무추진
2,500

주택재개발사업 955,185 1,921,436 △966,251

201 일반운영비 20,085 11,944 8,141

01 사무관리비 16,640 9,864 6,776

1)제안서평가위원회 위원 수당
2,800

1)공사장 등 안전점검 전문가 수당
13,840

02 공공운영비 3,445 2,080 1,365

1)우편요금(등기) 3,445

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

1)주택재개발사업 업무추진
2,100

308 자치단체등이전 3,000 7,392 △4,392

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,000 7,392 △4,392

1)신문공고료 3,000

401 시설비및부대비 930,000 1,900,000 △970,000

01 시설비 930,000 1,900,000 △970,000

1)재개발 정비계획 수립 용역 900,000

2)신규 재개발 선정 지역
900,000

100,000원*7명*10회

100,000원*15명*2회

100,000원*2시간*9회

8,500,000원*2회

150,000원*1명*5개소*3회

70,000원*6명*5개소*2회*80%

200,000원

2,500,000원

100,000원*7명*4회

346,000원*4명*10회

2,650원*1,300건

2,100,000원

1,500,000원*2개사*1회

900,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주거정비과
정책: 주거환경 정비
단위: 주택정비 사업 (단위:천원)

1)추진위원회 설립 공공지원
30,000

주택재건축사업 16,439 1,418,035 △1,401,596

201 일반운영비 14,639 6,235 8,404

01 사무관리비 5,364 6,235 △871

1)재건축 안전진단 현지조사자 수당
5,364

02 공공운영비 9,275 0 9,275

1)우편요금(등기) 9,275

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

1)주택재건축사업 업무추진
1,800

재정비촉진지구사업 12,750 11,854 896

201 일반운영비 7,950 7,590 360

02 공공운영비 7,950 7,590 360

1)우편요금(등기) 7,950

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

1)재정비촉진지구사업 업무추진
1,800

308 자치단체등이전 3,000 2,464 536

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,000 2,464 536

1)신문공고료 3,000

가로주택정비사업 525,960 315,778 210,182

201 일반운영비 23,960 13,778 10,182

01 사무관리비 10,710 11,248 △538

1)총괄계획가 등 전문가 회의 참석 수당
5,010

1)주민설명회 등 관련 물품 구매
600

1)공공변호사 참관 수당(소규모재건축 2개소
포함) 5,100

02 공공운영비 13,250 2,530 10,720

1)우편요금(등기) 13,250

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)가로주택정비사업 업무추진
2,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

1)관리계획(모아타운) 수립 용역
500,000

행정운영경비 96,317 96,717 △400

30,000,000원

447,000원*4명*1일*3개소

2,650원*3,500건

1,800,000원

2,650원*3,000건

1,800,000원

1,500,000원*1개사*2회

167,000원*1명*6회*5개구역

40,000원*15개구역

150,000원*17개구역*2회

2,650원*5,000건

2,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주거정비과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(주거정비과) (단위:천원)

기본경비(주거정비과) 96,317 96,717 △400

기본경비(주거정비과) 96,317 96,717 △400

201 일반운영비 45,677 43,125 2,552

01 사무관리비 45,677 43,125 2,552

1)행정사무용품비 6,797

2)사무용품비 800

2)문서보관상자 160

2)서류봉투 600

2)편지봉투 360

2)복합기 흑백토너 363

2)복합기 컬러토너
1,782

2)복합기 드럼 2,112

2)복합기 소모품 220

2)복합기 유지관리
400

1)기본업무추진 급식비
38,880

202 여비 47,040 49,392 △2,352

01 국내여비 47,040 49,392 △2,352

1)기본업무추진 여비
47,040

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

1)20인 이하 3,600

10,000원*20명*4회

40,000원*4상자

120원*5,000매

30원*12,000매

121,000원*3개

198,000원*3색*3회

264,000원*4색*2회

55,000원*4개

100,000원*1대*4회

9,000원*20명*20식*12월*90%

20,000원*20명*14일*12월*70%

300,000원*12월


